



Ajuntament de  
**Cerdanyola del Vallès**



**Cerdanyola**  
Caducitat

Pi Francesc Layret, s/n  
08290 Cerdanyola del Vallès  
Barcelona  
Telèfon 93 580 88 88  
Fax 93 580 16 20

## INFORME

**Assumpte:** Memòria justificativa per a la contractació del subministrament de productes higiènics i de neteja per a les diferents instal·lacions i dependències municipals de l'Ajuntament de Cerdanyola del Vallès.

### 1.- DEFINICIÓ DEL CONTRACTE

L'objecte del contracte és el subministrament de productes higiènics i de neteja per a les diferents instal·lacions i dependències municipals de l'Ajuntament de Cerdanyola del Vallès, d'acord amb les característiques i condicions descrites en el Plec de Prescripcions Tècniques.

**CODI CPV:** 33760000-5 "*Papel higiénico, pañuelos, toallitas y servilletas*"

### 2.- DIVISIÓ EN LOTS

En compliment del que disposa l'article 99 de e la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (en endavant LCSP), sempre que per la naturalesa i l'objecte del contracte sigui possible, es realitzarà independentment cadascuna de les seves parts com a resultat de la seva divisió en lots. Això no és possible en el present contracte perquè, vista la tipologia dels diferents subministraments de què es compona la licitació, no tindria sentit que més d'un contractista es personés en aquest Ajuntament per prestar subministraments els quals guarden una relació intrínseca entre tots ells, produint-se aleshores una descoordinació en la prestació dels mateixos i, al final, uns costos superiors per aquest Ajuntament.

### 3.- SOLVENCIA DE LES EMPRESES LICITADORES

**Solvència econòmica i financera:** Atès el valor del contracte i de conformitat amb la previsió establerta en l'article 87.1.a) de la LCSP la solvència econòmica i financera que els licitadors hauran d'acreditar serà mitjançant el **volum anual de negocis**, referit al millor exercici d'entre dels tres últims disponibles en funció de les dates de constitució o d'inici d'activitats de l'empresari i de presentació de les ofertes **per un import igual o superior al pressupost anual del contracte**.

El volum de negocis s'acreditarà mitjançant les comptes anuals aprovades i dipositades en el Registre Mercantil, si l'empresari estigués inscrit en l'esmentat Registre i en cas contrari, per les dipositades en el registre oficial corresponent.

**Solvència tècnica o professional:** Atesa la tipologia i objecte del contracte del contracte, així com el seu import i de conformitat amb la previsió establerta en l'article 89.1.a) de la LCSP els licitadors hauran d'acreditar la solvència tècnica amb la **relació dels principals subministraments realitzats d'igual o similar naturalesa** que els que constitueixen l'objecte

OBSERVACIONS:



del contracte en el curs de com a màxim, els tres últims anys, tot indicant l'import, la data i el destinatari, públic o privat dels mateixos i, que s'hauran d'acreditar mitjançant certificats expedits o visats per l'òrgan competent.

**Solvència econòmica i financera.** Atès el valor del contracte i de conformitat amb la previsió establerta en l'article 87.1.a) de la LCSP la solvència econòmica i financera que els licitadors hauran d'acreditar serà mitjançant el **volum anual de negocis**, referit al millor exercici dintre dels tres últims disponibles en funció de les dates de constitució o d'inici d'activitats de l'empresari i de presentació de les ofertes **per un import igual o superior al pressupost anual del contracte.**

El volum de negocis s'acreditarà mitjançant les comptes anuals aprovades i dipositades en el Registre Mercantil, si l'empresari estigués inscrit en l'esmentat Registre i en cas contrari, per les dipositades en el registre oficial corresponent.

**Solvència tècnica o professional:** Atesa la tipologia i objecte del contracte del contracte, així com el seu import i de conformitat amb la previsió establerta en l'article 89.1.a) de la LCSP els licitadors hauran d'acreditar la solvència tècnica amb la **relació dels principals subministraments realitzats d'igual o similar naturalesa** que els que constitueixen l'objecte del contracte en el curs de com a màxim, els tres últims anys, tot indicant l'import, la data i el destinatari, públic o privat dels mateixos i, que s'hauran d'acreditar mitjançant certificats expedits o visats per l'òrgan competent.

#### 4.- FINANÇAMENT

El finançament anirà a càrrec amb fons propis.

#### 5.- TIPUS DE LICITACIÓ

No s'estableix tipus de licitació atès que la quantia d'aquest contracte no es pot fixar amb exactitud al trobar-se subordinada al subministrament realitzat, segons les necessitats reals de l'Ajuntament de Cerdanyola del Vallès. Això no obstant, a títol indicatiu amb l'objecte que el licitador pugui ajustar la seva oferta, la previsió anual de les despeses derivades del contracte se situa al voltant de 77.898,40 euros anuals, més 16.358,66 euros de IVA (94.257,06 € IVA inclòs del 21 %).

Els preus unitaris de la licitació no podran superar els següents imports:

Tipus material	Concepte	Envàs	Preu unitari IVA exclòs envàs	Preu unitari IVA exclòs metre lineal/litre/ml/cc/g/unitat	Mesura
<b>Cel·lulosa</b>	Bobina industrial de paper eixugamans de 2 capes. Gofrada. Paper reciclat. 180 metres de longitud. Diàmetre mandril 76. Gramatge per capar: 19,5 g/m2. Certificat EU-ECOLABEL i FSC RECYCLED.	Fardell de 6 bobines	26,28 €	0,024333 €	Metre lineal
<b>Cel·lulosa</b>	Bobines de paper eixugamans industrial de 2 capes. Gofrada, paper reciclat. 500 metres de longitud. Diàmetre mandril: 76 mm. Gramatge per capar: 19,5 g. Certificat EU-ECOLABEL i FSC RECYCLED.	Fardells de 2 bobines	25,00 €	0,025000 €	Metre lineal

OBSERVACIONS:





<b>Cel·lulosa</b>	Bobines de paper higiènic industrial de 2 capes. Paper pasta verge. 173 metres de longitud. Diàmetre del mandril: 45 mm. Gramatge per capa: 15,8 g/m2. Certificat EU-ECOLABEL i FSC MIX CREDIT.	Fardell de 18 bobines	27,64 €	0,008876 €	Metre lineal
<b>Cel·lulosa</b>	Mocadors facials 2 capes. Pasta. Mida servei: 20x20,4 cm. 24 paquets de 100 unitats. CERTIFICAT: EU-ECOLABEL/FSC.	Fardell de 24 caixes	24,91 €	0,010379 €	Unitat mocador
<b>Cel·lulosa</b>	Rotllos de paper higiènic domèstic de 2 capes. Gofat. Paper reciclat. 22,4 metres de longitud. Mandril de 45 mm. Gramatge per capa: 15,3 g/m2. CERTIFICAT: EU-ECOLABEL/FSC RECYCLED.	Fardell de 108 rotllos	23,21 €	0,009594 €	Metre lineal
<b>Cel·lulosa</b>	Tovallola eixugamans interplegades de 2 capes. Pasta. 196 serveis. Mides per servei: 23x20 cm. Gramatge: 19 g. Certificat: EU-ECOLABEL/ FSC MIX CREDIT. Paquet de 124 unitats.	20 paquets de 196 unitats	23,58 €	0,006015 €	Unitat tovallola
<b>Higiene ambiental</b>	Ambientador Air Wick Freshmatic o equivalent + Recanvi diferents olors de 250 ml	Paquet	15,00 €	15,000000 €	Paquet
<b>Higiene ambiental</b>	Ambientador industrial. Diferents olors	Garrafa de 5 l	27,65 €	5,530000 €	Litre
<b>Higiene ambiental</b>	Clor per piscina 10 accions 5 kg en pastilles de 200 g	Pot 5 kg	58,08 €	11,62 €	Kg
<b>Higiene ambiental</b>	Insecticida formigues interior	800 cc	12,00 €	0,015000 €	cc
<b>Higiene ambiental</b>	Insecticida mosques i mosquits interior	1000 cc	12,00 €	0,012000 €	cc
<b>Higiene ambiental</b>	Insecticida paneroles interior	800 cc	9,00 €	0,011250 €	cc
<b>Higiene ambiental</b>	Insecticida per a mosquits elèctric (aparell + 2 recanvis de 33 ml)	Paquet	18,00 €	18,000000 €	Paquet
<b>Higiene ambiental</b>	Recanvi ambientador Air Wick Freshmatic diferents olors de 250 ml	250 ml	8,00 €	0,032000 €	Mil·lilitre
<b>Higiene ambiental</b>	Esprai aerosol anti vespes	520 cc	14,00 €	0,026923 €	cc
<b>Higiene personal</b>	Gel/xampú en dosis individuals. Caixa de 400 unitats de 8 g	Caixa de 400 unitats	39,80 €	0,012438 €	Gram
<b>Higiene personal</b>	<b>Sabó de mans.</b> Garrafa de 5 litres de sabó dermatològic per a les mans. Per recarregar els dispensadors de sabó.	Garrafa 5 l	12,35 €	2,470000 €	Litre
<b>Higiene personal</b>	Tovallola 40X80 tallada air lad superabsorbent 85gr. Paquet de 200 unitats	Paquet 200 unitats	26,80 €	0,134000 €	Unitat tovallola
<b>Higiene personal</b>	Tovallola 80x120 tallada air lad superabsorbent 85gr. Paquet de 25 unitats	Paquets 25 unitats	10,35 €	0,414000 €	Unitat tovallola
<b>Materials diversos</b>	Estovalles de paper (35g/m2). Rotllo de 100 metres (llarg) x 1 m (ample)	Rotllo	24,15 €	0,241500 €	Metre lineal
<b>Materials diversos</b>	Film plàstic transparent manual 45 cm x 300 m	Rotllo	10,52 €	0,035067 €	Metre lineal
<b>Materials diversos</b>	Got de plàstic de 200 cc	Paquet 3000 unitats	51,00 €	0,017000 €	Unitat got
<b>Materials diversos</b>	Gots de cartró de 33 cl de capacitat aprox.	Paquet de 25 unitats	6,00 €	0,24 €	Unitat
<b>Materials diversos</b>	Tovalló de paper (doble capa) 40x40 cm aprox.	Paquet de 100 unitats	3,50 €	0,035000 €	Unitat tovalló

OBSERVACIONS:



Productes de neteja	Desengrasant Forte 1 l amb polvortizador o equivalent	1 l	3,78 €	3,780000 €	Litre
Productes de neteja	Desengrasant Loygras 1 l o equivalent	1 l	5,00 €	5,000000 €	Litre
Productes de neteja	Desinfectant microbicida, fungicida i desodorant ZOTAL o similar	5 l	26,00 €	5,200000 €	Litre
Productes de neteja	Liquid descambussador MELT o equivalent	1 l	11,30 €	11,300000 €	Litre
Productes de neteja	Leixiu groc	5 l	4,00 €	0,800000 €	Litre
Productes de neteja	Netejador banys	1 l	4,60 €	4,600000 €	Litre
Productes de neteja	Netejador multiús Cif crema 750 ml blanc o equivalent	750 ml	1,60 €	0,002133 €	Mil·lilitre
Productes de neteja	Netejador rentavaixelles a mà	1 l	2,50 €	2,500000 €	Litre
Productes de neteja	Netejador terres	1 l	2,30 €	2,300000 €	Litre
Productes de neteja	Pastilles desinfectants lleixiu. Pastilles de 3,4 g.	Por de 500 g	8,90 €	0,017800 €	Gram
Productes de neteja	Rentavaixelles concentrat	1 l	2,60 €	2,600000 €	Litre
Productes de neteja	Salfumant	5 l	16,10 €	3,220000 €	Litre
Sacs de bossa	Bossa brossa de 54X60 cm GALGA 90 tancament fàcil blaves petites. 15 unitats / rolló	Rotllo 15 un.	1,90 €	0,126667 €	Unitat bossa
Sacs de bossa	Bossa brossa de 85X105 cm GALGA 150	Rotllo 10 un.	2,80 €	0,280000 €	Unitat bossa
Sacs de bossa	NEGRA grans 10 unitats/rotllo	Rotllo 20 un.	1,70 €	0,085000 €	Unitat bossa
Sacs de bossa	Bossa brossa de 70X85 cm GALGA 130	Rotllo 20 un.	1,70 €	0,085000 €	Unitat bossa
Sacs de bossa	NEGRA mitjana	Rotllo 20 un.	1,70 €	0,085000 €	Unitat bossa
Sacs de bossa	Sac brossa industrial 100 l. Mides aprox. 90x115 cm Galga de 200 aprox.	Paquet de 10 unitats	3,10 €	0,310000 €	Unitat bossa
Seguretat	Guants goma llarg. Diferents talles	Parrell	2,30 €	1,150000 €	Unitat guant
Seguretat	Guants latex mod. 520. Diferents talles (M, L, XL, XXL)	Caixa de 100 unitats	6,00 €	0,060000 €	Unitat guant
Útils de neteja	Baieia microfibras 40x40 cm aprox.	Unitat	2,10 €	2,100000 €	Unitat
Útils de neteja	Baieia rolló de 6 m (Pretallada cada 40 cm). 6 m x 38 cm. 150 g/m2 aprox.	Rotllo	13,00 €	2,166667 €	Metre Incal
Útils de neteja	Cubell de escombraries/Paperera de 10 litres de plàstic i tapa swing	Unitat	22,00 €	22,000000 €	Unitat
Útils de neteja	Cubell industrial 95 litres amb tapa i nanses. Plàstic.	Unitat	30,00 €	30,000000 €	Unitat
Útils de neteja	Escombreta WC amb suport	Unitat	3,00 €	3,000000 €	Unitat
Útils de neteja	Fregall fibra verd . Mides aproximades: 150x225 mm	Unitat	2,20 €	2,200000 €	Unitat
Útils de neteja	Fregall neteja amb salva unges. Mides aproximades: 7x14 cm	Unitat	0,90 €	0,900000 €	Unitat
Útils de neteja	Galleda 15 litres aprox. amb escorredora per a pal de fregar	Unitat	6,20 €	6,200000 €	Unitat
Útils de neteja	Haragan metàl·lic de 75cm	Unitat	13,00 €	13,000000 €	Unitat
Útils de neteja	Mànc - Pal alumini 1400 mm doble rosca universal	Unitat	6,00 €	6,000000 €	Unitat
Útils de neteja	Motxo fregona cotó sense pal (210 g)	Unitat	2,70 €	2,700000 €	Unitat
Útils de neteja	Motxo fregona de tires	Unitat	3,60 €	3,600000 €	Unitat

OBSERVACIONS:





neteja					
Útills de neteja	Paperera de 13 litres de plàstic sense tapa	Unitat	18,00 €	18,0000000 €	Unitat
Útills de neteja	Raspall escombra llar	Unitat	3,30 €	3,3000000 €	Unitat
Útills de neteja	Raspall escombrador fiproex 50 cm o equivalent	Unitat	4,00 €	4,0000000 €	Unitat
Útills de neteja	Recanvi mopa 100 cm	Unitat	10,80 €	10,8000000 €	Unitat
Útills de neteja	Recollidor plàstic amb mànec vertical alt	Unitat	3,40 €	3,4000000 €	Unitat

En el cas d'oferir un format diferent, el preu de l'envàs haurà de ser proporcional als metres, grams, cc, ml, litre, etc. dels productes proposats.

Les característiques que es descriuen són les mínimes que ha de tenir el material, i les possibles afusions que es puguin contenir en el quadre adjunt relacionades amb les marques, patents o models, s'haurà d'entendre que són les citades o equivalents en prestacions tècniques, de qualitat i d'ús.

Aquests preus inclouen totes les despeses necessàries per efectuar el subministrament, entre ells: les despeses d'embalatge, transport i descàrrega, així com el repartiment a les diferents àrees i serveis municipals.

La quantia d'aquest contracte es determina en funció dels preus unitaris màxims previstos. Els licitadors hauran d'oferir tots els articles relacionats en el quadre adjunt, sense sobrepassar el preu màxim establert. **Es rebutjaran les ofertes que excedeixin els preus màxims. En cas que un licitador es deixi per oferir algun material, es prendrà com a valor el preu màxim establert.**

L'import del contracte s'ajustarà als subministraments realment lliurats, de tal manera que l'Ajuntament no s'obliga a exhaurir l'esmentada quantitat.

El pressupost base de licitació és de cent vuitanta-vuit mil cinc-cents catorze euros amb dotze cèntims (188.514,12 €), IVA inclòs, pels dos anys de durada del contracte. El preu del contracte es determina mitjançant preus unitaris, atenent als preus del mercat i a partir de la quantitat de subministraments que es preveuen contractar ajustant-lo a l'alça, si bé aquesta previsió pot variar en funció de les necessitats que puguin sorgir, i no suposa una obligació de despesa per part de l'Ajuntament, atès que aquesta es determinarà en funció de les necessitats reals que es produeixin durant l'execució del contracte, sense que es puguin admetre condicions de comandes mínimes. Com a contraprestació del preu del contracte el contractista adjudicatari vindrà obligat a assumir totes les despeses i accions necessàries per dur a terme l'objecte del contracte, amb les especificacions que consten en el plec de prescripcions tècniques.

El pressupost anual del contracte es desglossa en els costos estimats indicats a l'annex I.

D'acord amb l'article 100.2 de la LCSP, es desglossa el pressupost base anual en costos directes, costos indirectes i altres despeses eventuals, incloent els costos salarials basats en el compliment de les condicions salarials dels treballadors d'acord amb el Conveni col·lectiu estatal per al sector de majoristes i importadors de productes químics industrials i de drogueria, perfumeria i annexes (codi de conveni núm. 99001095011981). Aquesta indicació no preclou el conveni que hi sigui d'aplicació. El preu del contracte s'ha determinat conforme

OBSERVACIONS:



els següents costos directes i indirectes:

<b>Costos directes</b>	<b>Import € IVA exclòs</b>
Costos salari brut	10.382,82 €
Cost Seguretat social, asseg. quota atur, etc. (Empresa) (estimació 30%)	3.114,85 €
Productes higiènics i de neteja	51.471,80 €
TOTAL	64.969,47 €
<b>Costos Indirectes</b>	<b>Import € IVA exclòs</b>
Despeses gestió (estimació 10%)	6.496,95 €
Benefici empresa (estimació 9%)	6.431,98 €
TOTAL	12.928,93 €
<b>TOTAL DE COSTOS (Directes i Indirectes IVA exclòs)</b>	<b>77.898,40 €</b>

Els costos salarials s'han calculat a partir d'una plantilla de treballadors amb la següent categoria professional:

<b>CATEGORIA PROFESSIONAL</b>	<b>Salari brut/any</b>	<b>30 % SS i altres</b>	<b>Nombre treballadors</b>
Auxiliar administratiu/iva (Grup 3)	21.976,38 €	6.592,91 €	1
Transportista i magatzemer (Grup 2)	21.383,79 €	6.415,14 €	2
Comercial (Grup 4)	22.570,36 €	6.771,11 €	1

S'han comptat 140 hores per a cada treballador de la categoria auxiliar administratiu/iva i comercial, i 280 hores per a cada treballador de la categoria transportista i magatzemer.

Els llocs de treball dels grups professionals descrits al conveni són indistintament per a treballador i treballadora.

Considerant el pressupost base de licitació, el valor estimat del contracte sense incloure l'impost sobre el Valor Afegit, als efectes de determinar el procediment d'adjudicació i la publicitat és el següent:

Pressupost (2 anys) IVA exclòs	155.796,79 €
La pròrroga	77.898,40 €
2a pròrroga	77.898,40 €
Modificació 20%	62.318,72 €
VEC (incloues possibles pròrrogues i modificacions)	373.912,30 €

OBSERVACIONS:



**6.- FORMA D'ADJUDICACIÓ**  
La contractació es farà mitjançant procediment obert harmonitzat (art. 21 i 156 de la LCSP), atesa la quantia del contracte.

### **7.- GARANTIES**

Garantia provisional .- Atinent a les característiques de l'objecte a contractar, es proposa la dispensa de la garantia provisional (art. 106 de la LCSP).

Garantia definitiva .- Conforme amb el que disposa l'article 107 de la LCSP, es proposa exigir el 5% de l'import del pressupost base de licitació (IVA exclòs) com a garantia definitiva.

### **8.- DURADA DEL CONTRACTE**

El termini màxim per a l'execució del contracte serà de dos anys a comptar des de la data de formalització del contracte. Aquest contracte es podrà prorrogar per terminis anuals, sense que la durada total del contracte, incloses les pròrrogues, pugui excedir de quatre anys.

La **pròrroga** s'acordarà per part de l'òrgan de contractació i és obligatòria per a l'empresari, sempre que el seu preavis es produeixi almenys amb **dos mesos d'antelació** a la finalització del termini de durada del contracte. En cap cas no es pot produir la pròrroga pel consentiment tàcit de les parts i s'hauran d'aprovar amb caràcter previ a la finalització del contracte.

### **9.- CRITERIS D'ADJUDICACIÓ**

Només s'estableix una ponderació automàtica o per fórmula per cercar la millor qualitat-preu atès que tot està suficientment definit en el PPT. Per aquest motiu, tan sol es valora la millor oferta econòmica i millor descompte a aplicar sobre els preus d'altres materials del catàleg general relacionats amb l'objecte del contracte per tal d'obtenir un estalvi econòmic per a l'Ajuntament.

#### **9.1 CRITERIS QUE DEPENEN D'UN JUDICI DE VALOR**

No n'hi ha.

#### **9.2 CRITERIS AVALUABLES DE FORMA AUTOMÀTICA**

##### **a) Millor oferta econòmica (fins a 90 punts)**

La major puntuació (90 punts) s'assignarà a l'oferta econòmica més baixa, distribuint la puntuació a les restants ofertes, d'acord amb la següent expressió:

$$P = (90 \times \min) / Of$$

On min és l'oferta mínima. Of és l'oferta que es valora i P és la puntuació obtinguda.

A aquests efectes, l'import de l'oferta serà el resultat de multiplicar la quantitat de subministraments previstos al punt núm. 5 d'aquesta memòria pels preus unitaris oferts per cada licitador. En aquells casos on no hi hagi cap servei previst es multiplicarà per 1.

Es tindran en comte només dos decimals.

OBSERVACIONS:





**b) Millor descompte a aplicar sobre els preus d'altres materials del catàleg general (fins a 10 punts)**

Els licitadors han d'especificar el percentatge de baixa a aplicar sobre el preu del catàleg, per a aquells materials relacionats amb l'objecte del contracte no inclosos al punt núm. 5 d'aquesta memòria, i que sol·liciti l'Ajuntament posteriorment per noves necessitats sorgides dels serveis municipals. Aquest apartat es valorarà fins un màxim de 10 punts, d'acord amb la següent expressió:

Puntuació= 10 x Descompte de l'oferta a valorar (en %) / Descompte de la millor oferta (en %)

En cas d'ofertir més d'un descompte, es farà la mitjana per obtenir el descompte a valorar.

Es tindran en comte només dos decimals.

**NOTA:**

- Els licitadors hauran d'aportar el catàleg general (on constaran els preus oficials corresponents) de materials relacionats amb l'objecte del contracte al punt núm. 5 d'aquesta memòria en el moment de presentar l'oferta i serà el que es tindrà en compte durant tota la vigència del contracte. Els preus unitaris no podran superar els preus de mercat, en cas que se superin no es valorarà.
- La no presentació del catàleg juntament amb l'oferta de cada licitador implicarà que no pugui ser objecte de valoració aquest criteri, si bé sí es tindrà en compte el descompte que, en el seu cas, ofereixi el licitador en la seva oferta.
- Aquest preu inclourà les despeses corresponents a transport i descàrrega dels materials.

**10.- CRITERIS DE PREFERÈNCIA EN CAS D'EMPAT**

Els criteris de preferència són els establerts a l'article 147.2 de la LCSP.

**11.- REVISIÓ DE PREUS**

No n'hi ha conforme a l'article 103 de la LCSP.

**12.- MODIFICACIONS DEL CONTRACTE**

Les circumstàncies previstes que poden donar lloc a una modificació del contracte, posterior a la seva signatura vindran derivades de:

- Augment de necessitats que puguin sorgir en els diferents serveis municipals que es podrà incrementar fins a un 20 % el preu inicial del contracte.

L'adjudicatari està obligat a assumir les possibles modificacions existents durant la vigència del present contracte.

**13.- OFERTES ANORMALMENT BAIXES**

Es qualificarà una oferta amb valors anormals o desproporcionats aquella que proposi un preu inferior en un 25 % a la mitjana de les ofertes econòmiques, en cas que només es presenti un

OBSERVACIONS:





licitador incorrerà en baixa temerària quan el preu ofert pel licitador sigui inferior en més del 30%.

Es prendrà com a valor de l'oferta econòmica de la licitació el resultat de multiplicar els preus màxims pel volum de subministraments previstos al punt número 5 d'aquesta memòria, i l'import de l'oferta de cada licitador serà el mateix resultat, però multiplicant pels preus oferts.

#### **14- CONDICIONS ESPECIALS D'EXECUCIÓ DE CARÀCTER SOCIAL, LABORAL O MEDI AMBIENTAL**

Des de l'ajuntament es creu necessari fer especial incís en determinats paràmetres per la consecució del concepte de qualitat total en la prestació del subministrament objecte del contracte:

- Consum responsable en la contractació i en la gestió dels proveïdors.
- Des de la vessant social i inclusiva.
- Des de la vessant del model de gestió de les persones que presten el subministrament.
- Mesures de gestió responsable i de correcta gestió mediambiental.

#### **Obligacions en matèria mediambiental, social o laboral**

De conformitat amb la previsió establerta en l'article 201 de la LCSP el servei gestor del contracte adoptarà les mesures que s'especifiquen a continuació per tal de garantir que en l'execució del contracte, els contractistes compleixen les obligacions aplicables en matèria social o laboral establerts en la normativa d'aplicació.

A aquests efectes, en **matèria laboral**, el contractista facilitarà la següent documentació:

- A l'inici del contracte l'adjudicatari presentarà declaració responsable de les persones adscrites a l'execució del contracte.
- Còpia dels RLC i RNT de tots els treballadors adscrits al contracte.
- Còpia dels documents justificatius dels pagaments salarials.
- Declaració responsable de les actuacions que ha realitzat durant el període contractual de les seves obligacions amb matèria de seguretat i salut laboral, indicant les incidències que s'hagin pogut produir.

Quant a la **matèria social**, el contractista presentarà una declaració responsable, marcant les caselles que compleixi. La declaració contindrà:

#### **Discapacitat**

- ocupa a menys de 50 persones treballadores.
  - ocupa 50 o més persones treballadores i compleix amb la quota de reserva de llocs de treball per a persones amb discapacitat, en aplicació de l'article 42 del Text refós de la Llei general de drets de les persones amb discapacitat i de la seva inclusió social, aprovat pel Real decret legislatiu 1/2013, de 29 de novembre.
  - ocupa 50 o més persones treballadores i està exempta de l'obligació de la reserva de llocs de treball per a persones amb discapacitat, per haver adoptat les mesures alternatives previstes en el Real decret 364/2005, de 8 d'abril, pel qual es regula el compliment alternatiu amb caràcter excepcional de la quota de reserva a favor dels treballadors amb discapacitat.
- Ignatlat entre dones i homes

- ocupa més de 50 persones treballadores i compta amb un Pla d'ignatlat d'acord amb el que disposen els articles 45 i 46 de la Llei orgànica 3/2007, de 22 de març, per a la

OBSERVACIONS:



- iguallat efectiva de dones i homes.
- no està obligada a l'elaboració i implantació del pla d'iguallat, en aplicació de l'apartat 5 de l'article 45 de la Llei orgànica 3/2007, de 22 de març, per a la iguallat efectiva de dones i homes.

- estableix mesures que garanteixen la iguallat en l'accés a l'ocupació, la retribució, la promoció, la formació i la permanència, i també la prevenció de l'assetjament sexual en el treball, i estableix mesures que afavoreixen la conciliació de la vida personal, familiar i laboral de les persones treballadores adscrites a l'execució del contracte, d'acord amb el que estableix la Llei orgànica 3/2007, de 22 de març, per a la iguallat efectiva de dones i homes.

Pel que fa a la **matèria mediambiental**, l'adjudicatari farà una correcta gestió ambiental del seu subministrament i la instal·lació, prenent les mesures necessàries per minimitzar els impactes que aquest pugui ocasionar (com ara impactes acústics sobre l'entorn, fer una correcta gestió dels residus i els embalatges i altres mesures que siguin adients a l'objecte del contracte) d'acord amb la legislació vigent.

Per tal de verificar les condicions d'execució de matèria mediambiental l'adjudicatari farà una declaració responsable indicant com gestionarà els residus, així com altres mesures que siguin adients a l'objecte del contracte, i portarà els justificants de la gestió realitzada en cas que sigui necessari i a requeriment del responsable del contracte.

#### **15.- CONDICIONS ESPECIALS D'EXECUCIÓ**

Per donar compliment a l'article 202 de la LCSP són **condicions especials d'execució** que durant la vigència del contracte, l'adjudicatari haurà de:

- En les noves contractacions, cobertures de baixes i substitucions que es produixin durant l'execució del contracte, realitzar, en cas de ser possible, la contractació de persones amb dificultats particulars d'inserció al mercat laboral fins a arribar a un 5% sobre el total de la plantilla.

Aquestes condicions especials d'execució pretenen promoure la contractació de persones amb dificultats particulars d'inserció al mercat laboral.

L'incompliment d'aquestes condicions serà causa de resolució del contracte.

#### **16.- TRACTAMENT DE DADES PERSONALS**

La prestació del subministrament no preveu tractament de dades personals per compte de l'Ajuntament de Cerdanyola.

Això no obstant, si durant l'execució del contracte es determinés la necessitat de tractament de dades es regularà amb l'Adjudicatari mitjançant un contracte de confidencialitat o acte jurídic similar.

Adicionalment si la contractació impliqués serveis per mitjans electrònics (serveis webs, per exemple) el licitador haurà d'acomplir amb el Reial decret 311/2022, de 3 de març, pel qual es regula l'Esquema Nacional de Seguretat (ENS). En aquest cas s'haurà de coordinar les mesures tècniques recollides al Plec de Prescripcions Tècniques (PPT) a exigir als licitadors amb l'àrea d'Informàtica i el DPD.

L'adjudicatari declara haver estat informat igualment que l'Ajuntament de Cerdanyola del Vallès tractarà les dades personals dels interlocutors que intervenen en el marc dels serveis per la gestió de la licitació i contractació. Aquestes dades seran conservades després de la finalització del procés de licitació i del servei, per garantir el compliment de la legislació i les

**OBSERVACIONS:**





competències de l'Ajuntament. Per exercir els drets d'accés, rectificació, supressió, oposició, portabilitat i limitació es pot dirigir un escrit indicant quin dret vol exercir adjuntant una còpia del seu DNI dirigit presencialment o per correu, a l'Ajuntament de Cerdanyola del Vallès, Plaça Francesc Layret, s/n, 08290 Cerdanyola del Vallès (Barcelona), o bé mitjançant instància genèrica a la Seu Electrònica.

## **17.- RESPONSABILITAT EN L'EXECUCIÓ DEL CONTRACTE. RÈGIM SANCIONADOR**

### **A. Règim aplicable**

Els incompliments contractuals per part del contractista es classifiquen en lleus, greus i molt greus i comporten la imposició de penaltats en la forma i quantia que preveu aquest informe, sense perjudici que també puguin ser susceptibles de la imposició de les sancions que corresponguin previstes a la normativa sectorial aplicable.

A efectes contractuals, es considera incompliment qualsevol acció o omissió del contractista que suposi incomplir les obligacions que estableix el plec de clàusules administratives i el de prescripcions tècniques.

La imposició de penaltats haurà de venir precedida per l'atorgament de tràmit d'audiència de DEU DIES hàbils a l'adjudicatari.

Les penaltats que es puguin imposar no impedeixen, si l'incompliment contractual ocasiona danys i perjudicis a l'Ajuntament, que l'òrgan de contractació pugui exigir la indemnització corresponent, i fer-ho, si escau, per via de constryiment.

### **B. Tipologia d'incompliments i penaltats.**

Els incompliments que cometi l'adjudicatari es classifiquen en lleus, greus i molt greus, d'acord amb la tipificació de les clàusules següents:

1.- Incompliments molt greus:

- La paràlització total de l'execució del contracte, excepte causa de força major o causa justificada així admesa per l'Administració municipal.
- b) La cessió total o parcial del contracte sense la prèvia autorització municipal.
- c) El falsejament de la informació facilitada pel contractista als efectes de la valoració dels treballs o el falsejament de les prestacions consignades pel contractista en el document de cobrament.
- d) La reincidència en la comissió de dos o més infraccions greus durant tota la vigència del contracte.

2.- Incompliments greus:

- La paràlització parcial de l'execució del contracte, excepte causa de força major o causa justificada així admesa per l'Administració municipal.
- b) L'incompliment greu i/o reiterat de les obligacions exigibles a l'empresa.
- c) L'incompliment greu i/o reiterat de les obligacions exigibles a l'empresa adjudicatària, de manera que no permetin l'adequat i regular compliment de l'objecte del contracte.

**OBSERVACIONS:**



d) La resistència als requeriments efectuats per l'Ajuntament, o la seva inobservança, quan produïxi un perjudici molt greu a l'execució del contracte.

e) Incompliment de les obligacions de tipus fiscal, laboral i Seguretat Social que es derivin de l'execució del contracte.

f) L'incompliment de les obligacions derivades de la normativa general sobre prevenció de riscos laborals.

g) Les actuacions que, per acció o omissió, generen riscos greus sobre el medi ambient d'acord amb la legislació vigent.

h) L'incompliment de l'execució parcial de les prestacions definides en el contracte que no constitueixi infracció molt greu.

i) Incompliment greu de les obligacions de tipus fiscal, laboral i de Seguretat Social que es derivin de l'execució del contracte.

### 3.- Incompliments lleus:

Qualsevol incompliment contractual que per la seva intensitat i grau de perjudici no pugui qualificar-se de greu o molt greu.

La comissió d'infraccions per part de l'empresa adjudicatària podrà comportar la imposició de penalitats pels següents imports:

- Faltes molt greus: 15.579,68 €.
- Faltes greus: 7.789,84 €.
- Faltes lleus: 3.115,94€.

## 18.- CESSIÓ I SUBCONTRACTACIÓ

### A. Cessió

Els contractistes podran cedir vàlidament els drets i obligacions derivades del contracte mitjançant autorització prèvia i expressa de l'Ajuntament, quan es compleixin els requisits establerts a l'article 214 de la LCSP i amb total sotmetiment al procediment establert en l'esmentat precepte.

### B. Subcontractació

En el present contracte es podrà subcontractar el transport del material fins a un 30%.

## 19.- OBLIGACIONS

Són obligacions de l'adjudicatari:

- Adscriure a l'execució del contracte els mitjans personals i materials suficients.
- Efectuar les prestacions pròpies del subministrament en la forma prevista en el PPT i en l'oferta de l'adjudicatari, i amb submissió a les instruccions que li dicti l'Ajuntament d'acord amb les seves facultats i a les que puguin resultar de la legislació estatal o autonòmica sobre el servei objecte de licitació.
- Lliurar el material, al lloc específic i com indiqui l'Ajuntament.

OBSERVACIONS:





- Complir els terminis de lliurament del contracte, l'incompliment serà considerat una infracció greu i podrà esdevenir causa de resolució.
- Respondre de la qualitat dels béns subministrats i de les faltes que puguin esdevenir.
- Si s'advertisin defectes en els béns lliurats per l'adjudicatari o es tinguessin fonamentades raons per creure que puguin tenir viciis ocults en els béns, l'òrgan de contractació ordenarà que es corregeixin els viciis observats o s'executin les accions necessàries per a la comprovació d'aquests viciis ocults. Les despeses d'aquesta comprovació correspondran a l'adjudicatari si es confirmes l'existència dels viciis sospitats i, en cas contrari, seran a compte de l'Ajuntament.
- El contractista serà responsable, durant l'execució del contracte, de tots els danys i perjudicis, directes o indirectes, que es puguin ocasionar amb ocasió i motiu de la realització del subministrament i treballs vinculats a qualsevol persona, propietat o servei, públic o privat, com a conseqüència dels actes, omissions o negligències del personal a càrrec seu o dels seus subcontractistes o d'una organització deficient dels treballs precisos.
- El contractista haurà d'indemnitzar els danys i perjudicis ocasionats a persones o reparar les propietats i els serveis afectats per les referides causes, restablint-los en les seves condicions anteriors o compensant-los adequadament, d'acord amb la legislació vigent.
- A efectes de comunicació, l'empresa adjudicatària haurà de facilitar una adreça de correu electrònic i un telèfon de contacte.
- L'empresa adjudicatària posarà a disposició de l'ajuntament un representant o interlocutor a qui s'adreçaràn els correus electrònics per fer les comandes o comunicacions necessàries.
- Quan l'adjudicatari no pugui subministrar un bé inclòs en el llistat d'articles a subministrar previstos al punt número 5 d'aquesta memòria perquè hagi deixat de fabricar-se, per obsolescència o un altre motiu degudament justificat, aquest remetrà al responsable del contracte una varietat de productes de la mateixa qualitat susceptibles de substituir al desaparegut i mantenint el preu d'aquest. En el supòsit que l'alternativa presentada no sigui equivalent al producte adjudicat inicialment, Compres podrà adquirir el producte en qüestió a través d'un altre proveïdor.

- Quan l'adjudicatari hagi de subministrar noves unitats, que es puguin demanar, de material no inclòs a la taula de preus unitaris de la clàusula 5a d'aquest plec, per fixar els preus unitaris d'aquestes noves unitats s'atendrà als preus de mercat de cada moment. Per determinar el preu de les noves unitats, des de la unitat de Compres es demanarà pressupost a l'adjudicatari, així com a dos proveïdors més, i s'establirà com a preu unitari el preu proposat més baix, que haurà de ser aprovat per l'òrgan de Contractació, i que l'adjudicatari estarà obligat a acceptar.

- Complir amb les homologacions o certificacions per tal de complir amb la normativa vigent. En cas que la normativa o homologacions s'actualitzi o es modifiqui durant el període d'execució del contracte, els materials que se subministren hauran de complir amb la normativa vigent en el moment de fer la comanda.

- L'adjudicatari estarà obligat a presentar amb cada subministrament de producte químic:

- a) Fitxes tècniques individuals, en cas que se li requereixi.
- b) Fitxes de seguretat i maneig així com, si és el cas, les seves incompatibilitats per garantir el seu adequat emmagatzematge.

OBSERVACIONS:



- En cas que hagi un embussament en un lavabo municipal per culpa del paper higiènic subministrat, aniran a càrrec de l'adjudicatari les despeses del canvió cuba.

## **20.- DRETS I OBLIGACIONS DE L'AJUNTAMENT**

### **20.1 Obligacions**

- a) Abonar les factures de l'empresa adjudicatària corresponents a l'execució del contracte en els terminis previstos per la normativa vigent.
- b) Facilitar a l'empresa adjudicatària la informació necessària per a la correcta execució del contracte.
- c) Fer les tasques de planificació i coordinació necessàries amb l'empresa adjudicatària per assegurar que aquesta pugui executar el contracte adequadament.
- d) Comunicar a l'empresa adjudicatària les incidències que es puguin produir durant l'execució del contracte.

### **d).2 Drets**

- a) Interpretar el contracte administratiu i els plecs que l'acompanyen, i resoldre els dubtes que oferixi el seu compliment.
- b) Inspeccionar, controlar i fer seguiment de les tasques de l'empresa adjudicatària per assegurar el bon desenvolupament de l'execució del contracte.
- c) Donar a l'empresa adjudicatària les indicacions que consideri pertinents per assegurar a la correcta execució del contracte.
- d) En cas de detectar que els preus consignats al catàleg general de l'adjudicatari són superiors als del mercat, l'Ajuntament no tindrà l'obligació d'adquirir els productes higiènics i de neteja inclosos en aquest catàleg.

## **21.- CAUSES DE RESOLUCIÓ**

Són causes de resolució del contracte, les previstes als articles 211 i concordants de la LCSP.

## **22.- TERMINI DE GARANTIA DELS BENS SUBMINISTRATS**

Atesa la diversitat de materials que engloba aquest contracte el termini de garantia serà el que determini la legislació vigent per a cada producte subministrat.

## **23.- TERMINI I LLOC DE LLURAMENT**

El termini màxim de lliurament estàndard serà de 72 hores des de la realització de la comanda.

Els lliuraments i possibles devolucions es faran a càrrec de l'adjudicatari.

El material es lliurarà en els edificis, instal·lacions i despatsos dels diferents serveis municipals de l'Ajuntament que s'especifiquin en cada comanda dintre del terme municipal

OBSERVACIONS:





de Cerdanyola del Vallès. El lliurament es durà a terme de dilluns a divendres, excepte festius, de 9.00 a 14.30 hores.

#### **24.- RESPONSABLE DEL CONTRACTE**

De conformitat amb la previsió establerta en l'article 62 de la LCSP, les persones responsables del contracte són el cap de la Brigada d'Obres, el cap del Servei de Cultura, el cap de la Secció de Joventut i Participació Ciutadana, el cap del Servei de Promoció Econòmica, la cap del Servei d'Educació, la cap del Servei de Benestar Social, Cohesió i Salut Pública i el cap del Servei d'Esports (cadascú pel que fa a les seves cometes) i, en qualitat de tal els correspon la supervisió de l'execució del contracte, adoptar les decisions i dictar les instruccions necessàries per tal d'assegurar la correcta realització de la prestació pactada. Els responsables del contracte podran dictar instruccions escrites atorgant al contractista un termini de deu dies hàbils per al seu compliment, sent immediatament executives. Aquestes instruccions configuren les obligacions d'execució del contracte, conjuntament amb el seu clausulat i els plecs.

#### **25.- DOCUMENTACIÓ A PRESENTAR**

Les ofertes s'hauran de presentar seguint el model de l'annex II. El licitador haurà d'emplenar les caselles de: descripció detallada del material ofert (aquesta descripció ha d'incloure capacitat dels envasos i del seu contingut, així com el metratge de les bobines de paper higiènic i eixugamans), envàs material ofert, descompte ofert, preu unitari IVA exclos envàs proposat, i preu unitari IVA exclos metre lineal/ml/cc/g/ unitat.

**Els licitadors hauran de presentar totes les fitxes tècniques dels productes de cel·lulosa i de les bosses d'escombraries. En cas que no s'aportin les fitxes tècniques es requeriran i, si no es presentan es rebutjarà l'oferta.**

#### **26.- FACTURACIÓ**

Previ a la presentació de la factura s'enviaran per correu electrònic els albarans al tècnic encarregat de supervisar les factures.

L'adjudicatari no podrà emetre factura d'aquells materials que no hagin estat rebuts per l'Ajuntament, acreditat mitjançant el corresponent albarà degudament signat i segellat pel sol·licitant del subministrament.

L'adjudicatari presentarà una factura per cada comanda i centre gestor que demani el material.

La factura estarà desglossada i inclourà els articles subministrats i els seus imports, d'acord amb els albarans lliurats.

Les factures s'han de presentar de forma telemàtica a través del web municipal, i a l'hora d'enviar-les cal introduir els següents codis DIR:

Unitat Tramitadora L01082665

Òrgan Gestor L01082665

Oficina Comptable L01082665

D'altra banda, i pel que fa a la comunicació de dades de creditors (CDC), en cas que l'empresa adjudicatària no l'hagi aportat amb anterioritat, caldrà fer el tràmit a través d'aquest enllaç prèviament a la presentació de la primera factura:

<https://www.cerdanyola.cat/seu-electronica/tramits/comunicacio-de-dades-de-creditors>

Cerdanyola del Vallès, a data de la signatura electrònica

OBSERVACIONS:



## La cap de Compres Ma Pau Cano Ojans

### ANNEX I

Servei municipal	Concepte	Envàs	Quantitat	Preu unitari IVA exclòs envàs	Import
Brigada	Ambientador Air Wick Freshmatic + Recanvi diferents olors	Paquet	10	15,00 €	150,00 €
Brigada	Baïeta microfibres 40x40 cm aprox.	unitat	20	2,10 €	42,00 €
Brigada	Estovalles de paper (35gr/m2) . Rotllo de 100 metres (larg) x 1 m (ample)	Rotllo	1	24,15 €	24,15 €
Brigada	Film plàstic transparent manual 45 cm x 300 m	Rotllo	50	10,52 €	526,00 €
Brigada	Gor de plàstic de 200 cc	Paquet 3000 unitats	1	51,00 €	51,00 €
Brigada	Guants goma llarg. Diferents talles	Parcell	80	2,30 €	184,00 €
Brigada	Guants latex mod. 520. Diferents talles (M, L, XL, XXL)	Caixa de 100 unitats	4	6,00 €	24,00 €
Brigada	Insecticida mosques i mosquits interior	1000 cc	5	12,00 €	60,00 €
Brigada	Líquid desembussador MELT o equivalent	1 l	50	11,30 €	565,00 €
Brigada	Mocadors facials 2 capes. Pasta. Mida servei:20x20,4 cm. 24 paquets de 100	Pardell de 24 caixes	1	24,91 €	24,91 €
Brigada	Netejador terres	1 l	10	2,50 €	25,00 €
Brigada	Recollidor plàstic amb manec vertical	unitat	7	3,40 €	23,80 €
Brigada	Sac brossa industrial 100 l. Mides aprox. 90x115 cm Galga de 200 aprox.	Paquet de 10 unitats	50	3,10 €	155,00 €
Brigada	Salfumant	5 l	5	16,10 €	80,50 €
Brigada	Esprai aerosol anti vespes	520 cc	7	14,00 €	98,00 €

OBSERVACIONS:





Compres	Bobina industrial de paper eixugamans de 2 capes. Gofrada. Paper reciclat. 180 metres de longitud. Diàmetre mandril 76. Gramatge per capa: 19,5 g/m2. Certificat EU-ECOLABEL i FSC RECYCLED.	Fardell de 6 bobines	225	26,28 €	5.913,00 €
Compres	Bobines de paper higiènic industrial de 2 capes. Paper pasta verge. 173 metres de longitud. Diàmetre del mandril: 45 mm. Gramatge per capa: 15,8 g/m2. Certificat EU-ECOLABEL i FSC MIX CREDIT.	Fardell de 18 bobines	300	27,64 €	8.292,00 €
Compres	<b>Sabó de mans.</b> Garrafa de 5 litres de sabó dermatològic per a les mans. Per recarregar els dispensadors de sabó. Tovallola eixugamans interplegades de 2 capes. Pasta. 196 serveis. Mides per servir: 23x20 cm. Gramatge: 19 g. <b>C e r t i f i c a t : E U - E C O L A B E L / F S C M I X C R E D I T .</b> Paquet de 124 unitats.	Garrafa de 5 l	80	12,35 €	988,00 €
Compres	Bateria microfibras 40x40 cm aprox.	unitat	10	2,10 €	21,00 €
Cultura	Bateria rolló de 6 m (Pretallada cada 40 cm). 6 m x 38 cm. 150 g/m2 aprox.	Rollo	1	13,00 €	13,00 €
Cultura	Escombreta WC amb suport	unitat	10	3,00 €	30,00 €
Cultura	Film plàstic transparent manual 45 cm x 300 m	Rollo	2	10,52 €	21,04 €
Cultura	Fregall fibra verd. Mides aproximades: 150x225 mm	unitat	6	2,20 €	13,20 €
Cultura	Fregall neteja amb salva angles	unitat	3	0,90 €	2,70 €
Cultura	Galleda 15l. amb escorredora per a pal de fregar	unitat	5	6,20 €	31,00 €
Cultura	Guants goma llarg. Diferents talles	Parrell	2	2,30 €	4,60 €
Cultura	Guants latex mod. 520. Diferents talles (M, L, XL, XXL)	Caixa de 100 unitats	4	6,00 €	24,00 €
Cultura	Insecticida mosques i	1000 cc	3	12,00 €	36,00 €

OBSERVACIONS:



Cultura	Insecticida paneroles interior	800 cc	2	9,00 €	18,00 €
Cultura	Insecticida per a mosquits elèctric (aparell + 2 recanvis de 33 ml)	Paquet	3	18,00 €	54,00 €
Cultura	Líquid descambussador MELT o equivalent	1 l	5	11,30 €	56,50 €
Cultura	Mànc - Pal alumini 1400 mm doble rosca universal	Unitat	5	6,00 €	30,00 €
Cultura	Mocadors facials 2 capes. Pasta. Mida servei:20x20,4 cm. 24 paquets de 100 unitats. CERTIFICAT: EU-ECOLABEL/FSC.	Fardell de 24 caixes	6	24,91 €	149,46 €
Cultura	Motxo fregona cotó sense pal (210 g)	unitat	1	2,70 €	2,70 €
Cultura	Motxo fregona de tires	unitat	5	3,60 €	18,00 €
Cultura	Netejador multiús Cif crema 750 ml blanc	750 ml	3	1,60 €	4,80 €
Cultura	Netejador rentavaixelles a mà	1 l	3	2,50 €	7,50 €
Cultura	Raspall escombra llar	Unitat	1	3,30 €	3,30 €
Cultura	Raspall escombrador f:proex 50 cm o equivalent	unitat	5	4,00 €	20,00 €
Cultura	Recanvi mopa 100x12cm	unitat	1	10,80 €	10,80 €
Cultura	Recollidor plàstic amb mànec vertical	unitat	5	3,40 €	17,00 €
Museus	Mocadors facials 2 capes. Pasta. Mida servei:20x20,4 cm. 24 paquets de 100 unitats. CERTIFICAT: EU-ECOLABEL/FSC.	Fardell de 24 caixes	7	24,91 €	174,37 €
Museus	Insecticida mosques i mosquits interior	1000 cc	3	12,00 €	36,00 €
Museus	Insecticida paneroles interior	800 cc	2	9,00 €	18,00 €
Museus	Netejador rentavaixelles a mà	1 l	3	2,50 €	7,50 €
Ignatlat i Feminisme	Bobina industrial de paper eixugamans de 2 capes. Gofrada. Paper reciclat. 180 metres de longitud. Diàmetre mandril 76. Gramatge per capat: 19,5 g/m2. Certificat EU-ECOLABEL i FSC RECYCLED.	Fardell de 6 bobines	2	26,28 €	52,56 €

OBSERVACIONS:





Iguatlat i Feminisme	Bobines de paper higiènic industrial de 2 capes. Paper pasta verge. 173 metres de verge. 173 metres de longitud. Diàmetre del mandril: 45 mm. Gramatge per capa: 15,8 g/m2. Certificat EU-ECOLABEL i FSC MIX CREDIT	Fardell de 18 bobines	3	27,64 €	82,92 €
Iguatlat i Feminisme	Mocadors facials 2 capes. Pasta. Mida servei:20x20,4 cm. 24 paquets de 100 unidades. CERTIFICAT: EU-ECOLABEL/FSC.	Fardell de 24 caixes	2	24,91 €	49,82 €
Iguatlat i Feminisme	Insecticida mosques i mosquits interior	1000 cc	1	12,00 €	12,00 €
Iguatlat i Feminisme	Ambientador Air Wick Freshmatic + Recanvi diferents olors de 250 ml	Paquet	1	15,00 €	15,00 €
Iguatlat i Feminisme	Sabó de mans. Garrafa de 5 litres de sabó dermatològic per a les mans. Per recarregar els dispensadors de sabó.	Garrafa 5 l	1	12,35 €	12,35 €
Iguatlat i Feminisme	Fregall neteja amb salva unglles	Unitat	4	0,90 €	3,60 €
Iguatlat i Feminisme	Neteja d'or rentavaixelles a ma concentrat	lL	4	2,50 €	10,00 €
Iguatlat i Feminisme	Escombreja WC amb suport	Unitat	2	3,00 €	6,00 €
Jovenut i Infància	Bobines de paper higiènic industrial de 2 capes. Paper pasta verge. 173 metres de longitud. Diàmetre del mandril: 45 mm. Gramatge per capa: 15,8 g/m2. Certificat EU-ECOLABEL i FSC MIX CREDIT. rotllo diferent, el preu haurà	Fardell 18 bobines	10	27,64 €	276,40 €
Jovenut i Infància	Sabó de mans. Garrafa de 5 litres de sabó dermatològic per a les mans. Per recarregar els dispensadors de sabó.	Garrafa de 5 litres	6	12,35 €	74,10 €
Jovenut i Infància	Escombreja WC amb suport	unitat	5	3,00 €	15,00 €

OBSERVACIONS:



Centres Cívics	Bobines de paper higiènic industrial de 2 capes. Paper pasta verge. 173 metres de longitud. Diàmetre del mandril: 45 mm. Gramatge per capa: 15,8 g/m2. Certificat EU-ECOLABEL i FSC MIX CREDIT. En el cas d'ofertir un format del rolllo diferent, el preu haurà	Fardell 18 bobines	20	27,64 €	552,80 €
Centres Cívics	Sabó de mans. Garratà de 5 litres de sabó dermatològic per a les mans. Per recarregar els dispensadors de sabó.	Garratà de 5 litres	15	12,35 €	185,25 €
Centres Cívics	Escombrec WC amb suport	unitat	5	3,00 €	15,00 €
Educació	Bobina industrial de paper eixugamans de 2 capes. Gofrada. Paper reciclat. 180 metres de longitud. Diàmetre mandril 76. Gramatge per capa: 19,5 g/m2. Certificat EU-ECOLABEL i FSC RECYCLED.	Fardell de 6 bobines	450	26,28 €	11.826,00 €
Educació	Bobines de paper higiènic industrial de 2 capes. Paper pasta verge. 173 metres de longitud. Diàmetre del mandril: 45 mm. Gramatge per capa: 15,8 g/m2. Certificat EU-ECOLABEL i FSC MIX CREDIT.	Fardell 18 bobines	240	27,64 €	6.633,60 €
Educació	Bossa brossa de 54X60 cm GALGA 90 tancament fàcil blaves petites. 15 unitats / rolllo	paquets	200	1,90 €	380,00 €
Educació	Bossa brossa de 70X85 cm GALGA 130 NEGRA mitjana	paquets	150	1,70 €	255,00 €
Educació	Bossa brossa de 85 X 105 cm con GALGA 150 NEGRA grans 10 unitats/rolllo	paquets	300	2,80 €	840,00 €
Educació	Rollls de paper higiènic domèstic de 2 capes. Gofrat. Paper reciclat. 22,4 metres de longitud. Mandril de 45 mm. Gramatge per capa: 15,3 g/m2. CERTIFICAT: EU-ECOLABEL/FSC	Fardell de 108 rolllos	40	23,21 €	928,40 €

OBSERVACIONS:





Educació	RECYCLED. Sabó mans dermatològic (garrafa 5l)	Garrafa de 5 litres	430	12,35 €	5.310,50 €
Esports	Bobina industrial de paper eixugamans de 2 capes. Gofrada. Paper reciclat. 180 metres de longitud. Diàmetre mandril: 76. Gramatge per capa: 19,5 g/m2. Certificat EU-ECOLABEL i FSC RECYCLED.	Fardell de 6 bobines	295	26,28 €	7.752,60 €
Esports	Bobines de paper eixugamans industrial de 2 capes. Gofrada, paper reciclat. 500 metres de longitud. Diàmetre mandril: 76 mm. Gramatge per capa: 19,5 g. Certificat EU-ECOLABEL i FSC RECYCLED.	Fardells de 2 bobines	90	25,00 €	2.250,00 €
Esports	Bobines de paper higiènic industrial de 2 capes. Paper pasta verge. 173 metres de longitud. Diàmetre del mandril: 45 mm. Gramatge per capa: 15,8 g/m2. Certificat EU-ECOLABEL i FSC MIX CREDIT.	Fardell de 18 bobines	295	27,64 €	8.153,80 €
Esports	Ambientador Air Wick Freshmatic + Recanvi diferents olors de 250 ml	Paquet	3	15,00 €	45,00 €
Esports	Insecticida fòrnigues interior	800 cc	5	12,00 €	60,00 €
Esports	Insecticida mosques i mosquits interior	1000 cc	3	12,00 €	36,00 €
Esports	Esprai aerosol anti vespes	520 cc	2	14,00 €	28,00 €
Esports	Sabó de mans. Garrafa de 5 litres de sabó dermatològic per a les mans. Per recarregar els dispensadors de sabó.	Garrafa 5 l	80	12,35 €	988,00 €
Esports	Estovalles de paper (35g/m2) . Rotllo de 100 metres (llarg) x 1 m (ample)	Rotllo	1	24,15 €	24,15 €
Esports	Film plàstic transparent manual 45 cm x 300 m	Rotllo	1	10,52 €	10,52 €
Esports	Got de plàstic de 200 cc	Paquet 3000 unitats	0,1	51,00 €	5,10 €

OBSERVACIONS:



Esports	Tovalló de paper (doble capa), 40x40 cm aprox.	Paquet de 100 unitats	3	3,50 €	10,50 €
Esports	Líquid desembussador MELT o equivalent	1 l	11	11,30 €	124,30 €
Esports	Bossa brossa de 85X105 cm GALGA 150 NEGRA grans 10 unitats/rotllo	Rotllo 10 un.	100	2,80 €	280,00 €
Esports	Sac brossa industrial 100 l. Mides aprox. 90x115 cm Galga de 200 aprox.	Paquet de 10 unitats	25	3,10 €	77,50 €
Esports	Escombrera WC amb suport	Unitat	60	3,00 €	180,00 €
Esports	Fregall fibra verd . Mides aproximades: 150x225 mm	Unitat	50	2,20 €	110,00 €
Esports	Paperera de 13 litres de plàstic sense tapa	Unitat	5	18,00 €	90,00 €
Mercats	Baixa microfibres 40x40 cm aprox.	unitat	100	2,10 €	210,00 €
Mercats	Bobina industrial de paper eixugamans de 2 capes. Gofrada. Paper reciclat. 180 metres de longitud. Diàmetre mandril 76. Gramatge per capat: 19,5 g/m2. Certificat EU-ECOLABEL i FSC RECYCLED.	Fardell de 6 bobines	1	26,28 €	26,28 €
Mercats	Bobines de paper higiènic industrial de 2 capes. Paper pasta verge. 173 metres de longitud. Diàmetre del mandril: 45 mm. Gramatge per capat: 15,8 g/m2. Certificat EU-ECOLABEL i FSC MIX CREDIT.	Fardell de 18 bobines	180	27,64 €	4.975,20 €
Mercats	Bossa brossa de 85 X 105 cm con GALGA 150 NEGRA grans 10 unitats/rotllo	Rotllo 10 un.	500	2,80 €	1.400,00 €
Mercats	Escombrera WC amb suport	unitat	20	3,00 €	60,00 €
Mercats	Galleda 15 l amb escorredora per a pal de fregar	unitat	15	6,20 €	93,00 €
Mercats	Guants goma llarg talla L	Parcell	8	2,30 €	18,40 €
Mercats	Guants goma llarg talla XL	Parcell	8	2,30 €	18,40 €
Mercats	Líquid desembussador MELT o equivalent	Litre	10	11,30 €	113,00 €
Mercats	Mànc - Pal alumini 1400 mm doble rosca universal	unitat	10	6,00 €	60,00 €
Mercats	Motxo fregona cotó sense pal ( 210 g )	unitat	50	2,70 €	135,00 €

OBSERVACIONS:



Mercats	Raspall escombria llar	unitat	30	3,30 €		99,00 €
Mercats	Recollidor plàstic amb mànec vertical		30	3,40 €		102,00 €
Mercats	Sabó de mans, Garrafa de 5 litres de sabó dermatològic per a les mans. Per recarregar els dispensadors de sabó.	Garrafa de 5 l	50	12,35 €		617,50 €
Promoció Econòmica	Ambientador Air Wick Freshmatic + Recanvi diferents olors	Paquet	1	15,00 €		15,00 €
Promoció Econòmica	Bateta microfibres 40x40 cm	unitat	10	2,10 €		21,00 €
Promoció Econòmica	Bobina industrial de paper eixugamans de 2 capes. Gofrada. Paper reciclat. 180 metres de longitud. Diàmetre mandril 76. Gramatge per capat: 19,5 g/m2. Certificat EU-ECOLABEL i FSC RECYCLED.. En el cas d'oferir un format del rolllo diferent, el preu haurà d	Fardell de 6 bobines	45	26,28 €		1.182,60 €
Promoció Econòmica	Bossa brossa de 54X60 cm GALGA 90 llancament fàcil blaves petites. 15 unitats / rolllo	Rolllo 15 un.	5	1,90 €		9,50 €
Promoció Econòmica	Bossa brossa de 70X85 cm GALGA 130 NEGRA mitjana	Rolllo 20 un.	10	1,70 €		17,00 €
Promoció Econòmica	Desinfectant microbicida, fungicida i desodorant ZOTAL o similar	5 l	1	26,00 €		26,00 €
Promoció Econòmica	Escombrera WC amb suport	unitat	10	3,00 €		30,00 €
Promoció Econòmica	Estovalles de paper (35gr/m2). Rollo de 100 metres (llarg) x 1 m (ample)	Rollo	1	24,15 €		24,15 €
Promoció Econòmica	Fregall neteja amb salva unghes	unitat	5	0,90 €		4,50 €
Promoció Econòmica	Galleda 15l. amb escorredora per a pal de fregar	unitat	2	6,20 €		12,40 €
Promoció Econòmica	Insecticida formigues interior	800 cc	1	12,00 €		12,00 €
Promoció Econòmica	Insecticida mosques i mosquits interior	1000 cc	5	12,00 €		60,00 €
Promoció Econòmica	Insecticida paneroles interior	800 cc	1	9,00 €		9,00 €
Promoció Econòmica	Insecticida per a mosquits elèctric	Paquet	1	18,00 €		18,00 €

OBSERVACIONS:





	(aparell + 2 recanvis de 33 ml)					
Promoció Econòmica	Lleixiu groc	51	8	4,00 €		32,00 €
Promoció Econòmica	Mànc - Pal alumini 1400 mm doble rosca universal	unitat	10	6,00 €		60,00 €
Promoció Econòmica	Motxo fregona cotó sense pal (210 g)	unitat	5	2,70 €		13,50 €
Promoció Econòmica	Netejador bany	11	4	4,60 €		18,40 €
Promoció Econòmica	Netejador terres	11	2	2,50 €		5,00 €
Promoció Econòmica	Pastilles desinfectants lleixiu. Pastilles de 3,4 g.	Pot de 500 g	10	8,90 €		89,00 €
Promoció Econòmica	Raspall escombra llar	unitat	5	3,30 €		16,50 €
Promoció Econòmica	Recanvi ambientador Air Wick Freshmatic diferents olors	250 ml	12	8,00 €		96,00 €
Promoció Econòmica	Recollidor plàstic amb mànc vertical	unitat	5	3,40 €		17,00 €
Promoció Econòmica	Rentavaixelles concentrat	11	5	2,60 €		13,00 €
Promoció Econòmica	Rotllos de paper higiènic domèstic de 2 capes. Gofrat. Paper reciclat. 22,4 metres de longitud. Mandril de 45 mm. Granatge per capa: 15,3 g/m2. <b>C E R T I F I C A T : E U - E C O L A B E L / F S C R E C Y C L E D .</b>	Fardell de 108 rotllos	20	23,21 €		464,20 €
Promoció Econòmica	<b>Sabó de mans.</b> Garrafa de 5 litres de sabó dermatològic per a les mans. Per recarregar els dispensadors de sabó.	Garrafa 5 l	12	12,35 €		148,20 €
Promoció Econòmica	Sac brossa industrial 100 l. Mides aprox. 90x115 cm Galga de 200 aprox.	Paquet de 10 unitats	12	3,10 €		37,20 €
Promoció Econòmica	Tovalló de paper (doble capa). 40x40 cm aprox.	Paquet de 100 unitats	24	3,50 €		84,00 €
Promoció Econòmica	Got de cartró de 33 cl de capacitat aprox.	Paquet de 25 unitats	4	6,00 €		24,00 €
Promoció Econòmica	Clor per piscina 10 accions 5 kg en pastilles de 200 g	Pot 5 Kg	10	58,08 €		580,80 €
Serveis Socials	Ambientador industrial. Diferents olors.	Garrafa 5 litres	4	27,65 €		110,60 €
Serveis Socials	Bobina industrial de paper eixugamans de 2 capes. Gofrada. Paper reciclat. 180	Fardell de 6 bobines	10	26,28 €		262,80 €

OBSERVACIONS:



Serveis Socials	Escombreta WC amb suport	unitat	10	3,00 €		30,00 €
Serveis Socials	Fregall neteja amb salva unglles	unitat	3	0,90 €		2,70 €
Serveis Socials	Gel/xampú en dosis individuals. Caixa de 400 unitats de 10 ml	Caixa de 400 unitats	3	39,80 €		119,40 €
Serveis Socials	Insecticida mosques i mosquits interiors	1000 cc	2	12,00 €		24,00 €
Serveis Socials	Renavaixelles concentrat	1l	2	2,60 €		5,20 €
Serveis Socials	Tovallola 40x80 tallada air lad superabsorbent 85 g	Paquet de 200 u	3	26,80 €		80,41 €
Serveis Socials	Tovallola 80x120 tallada air lad superabsorbent 85 g	Paquet de 25 u	3	10,15 €		30,45 €
		Import IVA exclos				77.898,40 €
		Import IVA inclòs				94.257,06 €

Aquesta taula preveu el número d'unitats que es preveuen consumir de cada producte, això no obstant, la mateixa no suposa un compromís ferm d'adquisició del número d'unitats indicades podent variar en més o en menys el subministrament requerit en el present contracte de manera que en cas les necessitats de l'Ajuntament de Cerdanyola del Vallès aconsellin reduir o ampliar el consum de materials a subministrar, l'adjudicatari no queda facultat per demanar revisió de preus per la reducció de l'import total del contracte.

## ANNEX II

Tipus material	Concepte	Envàs	Descripció material ofert	Preu unitari IVA exclos envàs	Preu unitari IVA exclos metre lineal/litre/ml/cc/g/unitat	Mesura
<b>Cel·lulosa</b>	Bobina industrial de paper eixugamans de 2 capes. Gotfada. Paper reciclat. 180 metres de longitud. Diàmetre mandri 76. Gramatge per capa: 19,5 g/m2. Certificat EU-ECOLABEL i FSC RECYCLED.	Fardell de 6 bobines				Metre lineal
<b>Cel·lulosa</b>	Bobines de paper eixugamans industrial de 2 capes. Gotfada. paper reciclat. 500 metres de longitud. Diàmetre mandri: 76 mm. Gramatge per capa: 19,5 g. Certificat EU-ECOLABEL i FSC RECYCLED.	Fardells de 2 bobines				Metre lineal

OBSERVACIONS:



<b>Cel·lulosa</b>	Bobines de paper higiènic industrial de 2 capes. Paper pasta verge. 173 metres de longitud. Diàmetre del mandril: 45 mm. Gramatge per capa: 15,8 g/m2. Certificat EU-ECOLABEL i FSC MIX CREDIT.	Fardell de 18 bobines				Metre lineal
<b>Cel·lulosa</b>	Mocadors facials 2 capes. Pasta. Mida servei:20x20,4 cm. 24 paquets de 100 unitats. CERTIFICAT: EU-ECOLABEL/FSC.	Fardell de 24 caixes				Unitat mocador
<b>Cel·lulosa</b>	Rollots de paper higiènic domèstic de 2 capes. Gofrat. Paper reciclat. 22,4 metres de longitud. Mandril de 45 mm. Gramatge per capa: 15,3 g/m2. CERTIFICAT: EU-ECOLABEL/FSC RECYCLED.	Fardell de 108 rollots				Metre lineal
<b>Cel·lulosa</b>	Tovallola eixugamans interplegades de 2 capes. Pasta. 196 serveis. Mides per servei: 23x20 cm. Gramatge: 19 g. Certificat: EU-ECOLABEL/ FSC MIX CREDIT. Paquet de 124 unitats.	20 paquets de 196 unitats				Unitat tovallola
<b>Higiene ambiental</b>	Ambientador Air Wick Freshmatic o equivalent + Recanvi diferents olors de 250 ml	Paquet				Paquet
<b>Higiene ambiental</b>	Ambientador industrial. Diferents olors	Garrafa de 5 l				Litre
<b>Higiene ambiental</b>	Clor per piscina 10 accions 5 kg en pastilles de 200 g	Pot 5 kg				Kg
<b>Higiene ambiental</b>	Insecticida formigues interior	800 cc				cc
<b>Higiene ambiental</b>	Insecticida mosques i mosquits interior	1000 cc				cc
<b>Higiene ambiental</b>	Insecticida panerotes interior	800 cc				cc
<b>Higiene ambiental</b>	Insecticida per a mosquits elèctric (aparell + 2 recanvis de 33 ml)	Paquet				Paquet
<b>Higiene ambiental</b>	Recanvi ambientador Air Wick Freshmatic diferents olors de 250 ml	250 ml				Mil·lilitre
<b>Higiene ambiental</b>	Esprai aerosol anti vespes	520 cc				cc
<b>Higiene personal</b>	Gel/xampú en dosis individuals. Caixa de 400 unitats de 8 g	Caixa de 400 unitats				Gram
<b>Higiene personal</b>	<b>Sabó de mans.</b> Garrafa de 5 litres de sabó dermatològic per a les mans. Per recarregar els dispensadors de sabó.	Garrafa 5 l				Litre
<b>Higiene personal</b>	Tovallola 40X80 tallada air lad superabsorbent 85gr. Paquet de 200 unitats	Paquet 200 unitats				Unitat tovallola
<b>Higiene personal</b>	Tovallola 80x120 tallada air lad superabsorbent 85gr. Paquet de 25 unitats	Paquets 25 unitats				Unitat tovallola
<b>Materials diversos</b>	Estovalles de paper (35g/m2). Rollo de 100 metres (llarg) x 1 m (ample)	Rollo				Metre lineal
<b>Materials diversos</b>	Film plàstic transparent manual 45 cm x 300 m	Rollo				Metre lineal

OBSERVACIONS:





Materials diversos	Got de plàstic de 200 cc	Paquet 3000 unitats			Unitat got
Materials diversos	Gots de cartró de 33 cl de capacitat aprox.	Paquet de 25 unitats			Unitat got
Materials diversos	Tovalló de paper (doble capa), 40x40 cm aprox.	Paquet de 100 unitats			Unitat tovalló
Productes de neteja	Desengrasant Forte 1 l amb polvoritzador o equivalent	1 l			Litre
Productes de neteja	Desengrasant Loygras 1 l i o equivalent	1 l			Litre
Productes de neteja	Desinfectant microbicida, fungicida i desodorant ZOTAL o similar	5 l			Litre
Productes de neteja	Líquid desembussador MELT o equivalent	1 l			Litre
Productes de neteja	Lleixiu groc	5 l			Litre
Productes de neteja	Netejador bany	1 l			Litre
Productes de neteja	Netejador multiús Cif crema 750 ml blanc o equivalent	750 ml			Ml·litre
Productes de neteja	Netejador rentavaixelles a mà	1 l			Litre
Productes de neteja	Netejador terres	1 l			Litre
Productes de neteja	Pastilles desinfectants lleixiu, Pastilles de 3,4 g.	Pot de 500 g			Gram
Productes de neteja	Rentavaixelles concentrat	1 l			Litre
Productes de neteja	Saïfiment	5 l			Litre
Sacs de bossa	Bossa bossa de 54X60 cm GALGA 90 tancament fàcil hivaves petites. 15 unitats / rolló	Rol·lo 15 un.			Unitat bossa
Sacs de bossa	Bossa bossa de 85X105 cm GALGA 150 NEGRA grams 10 unitats/rolló	Rol·lo 10 un.			Unitat bossa
Sacs de bossa	Bossa bossa de 70X85 cm GALGA 130 NEGRA mitjana	Rol·lo 20 un.			Unitat bossa
Sacs de bossa	Sac bossa industrial 100 l. Mides aprox. 90x115 cm Galga de 200 aprox.	Paquet de 10 unitats			Unitat bossa
Seguretat	Guants goma llarg. Diferents talles	Parell			Unitat guant
Seguretat	Guants latex mod. 520. Diferents talles (M, L, XL, XXL)	Caixa de 100 unitats			Unitat guant
Útils de neteja	Baïeta rolló de 6 m (Pretallada cada 40 cm), 6 m x 38 cm. 150 g/m2 aprox.	Rol·lo			Metre lineal
Útils de neteja	Cubell de escombraries/Paperera de 10 litres de plàstic i tapa swing	Unitat			Unitat
Útils de neteja	Cubell industrial 95 litres amb tapa i nanses. Plàstic.	Unitat			Unitat
Útils de neteja	Escombreta WC amb suport	Unitat			Unitat
Útils de neteja	Fregall fibra verd. Mides	Unitat			Unitat

OBSERVACIONS:



Aquesta és una còpia impresa del document electrònic (Ref.: 5042863 AL4SA-Q2KIM-XFQJA 84C197323DFCE5484CB7C4474AD2DEAFA8D5AF94) generada amb l'aplicació informàtica Firmadoc. El documento está SIGNAT. Mitjançant el codi de verificació pot comprovar la validesa de la signatura electrònica dels documents signats en l'adreça web que li proporciona l'entitat emissora d'aquest document .

Útills de neteja	aproximades: 150x225 mm					
Útills de neteja	Fregall neteja amb salva ungles. Mides aproximades: 7x14 cm	Unitat				Unitat
Útills de neteja	Galleda 15 litres aprox. amb escriptorera per a pal de fregar	Unitat				Unitat
Útills de neteja	Haragan metàl·lic de 75cm	Unitat				Unitat
Útills de neteja	Mànec - Pal alumini 1400 mm doble rosca universal	Unitat				Unitat
Útills de neteja	Motxo fregona cotó sense pal (210 g)	Unitat				Unitat
Útills de neteja	Motxo fregona de tires	Unitat				Unitat
Útills de neteja	Paperera de 13 litres de plàstic sense tapa	Unitat				Unitat
Útills de neteja	Raspall escombria llar	Unitat				Unitat
Útills de neteja	Raspall escombrador fiproex 50 cm o equivalent	Unitat				Unitat
Útills de neteja	Recanvi mopa 100 cm	Unitat				Unitat
Útills de neteja	Recollidor plàstic amb mànec vertical alt	Unitat				Unitat

OBSERVACIONS: